
Ámos sympaťák učí v naší škole 

Zadejte do nejpopulárnějšího vyhledávače slovní spojení Ámos sympaťák a dozvíte se, že v roce 2019 
tento titul získala Pavlína Strýčková, třídní našich osmáků! Oblíbený vyhledávač tuto skutečnost 
poprvé zaznamenal ve čtvrtek 28.3.2019, a to obdivuhodně rychle, pár minut po skončení soutěže. 
Pořád ale později než my v naší škole a než všichni, kteří přímo v Praze sledovali finále soutěže o 
nejoblíbenějšího učitele České republiky. Že Ámos sympaťák učí v naší škole, jsme s radostí 
doprovázenou řevem zaznamenali současně se slovy moderátora finálové soutěže. Všichni, kteří 
museli zůstat ve škole, i padesátka šťastných, která finále sledovala zblízka. Jakkoliv si to ještě 
netroufáme tvrdit s absolutní jistotou, v šestadvacetileté historii této soutěže jsme se stali patrně 
první školou, jejíž vyučující získali nějaké z prestižních ocenění více než jednou. 
Nebyla to jediná radost tohoto dne, Pavlína Strýčková totiž už dříve získala ještě ocenění Ámos 
matematik. „Bylo to super,“ vzkázala Pavlína bezprostředně po skončení finále. „A jsem ráda, že už 
bude konečně klid,“ dodala upřímně. To se ale mýlí, protože účastníky finále čekají ještě dva dny 
společenských povinností přímo v Praze. 
Za všechny ve škole vzkazujeme: „Pavlíno, jsme moc pyšní!“ Pyšní jsme i na naše žáky, bez jejichž 
podpory, energie a obrovského množství práce by se Pavlína Strýčková neobešla. Za podporu 
děkujeme také rodičům našich žáků a všem, kteří nám s přípravami jakkoliv pomohli. K soutěži se 
určitě ještě vrátíme během příštího týdne. A od nás z Kunovic upřímně blahopřejeme všem finalistům 
této soutěže. 

 


